
医療法人 阪本医院 基本理念
1，最高の医療・最高の介護の提供によって利用

者さんから選ばれる施設をつくる

2，適切な人材の確保と育成で、笑顔あふれるあ

たたかい施設をつくる

3，地域に密着した地域のための施設をつくる

4，安定した財政・安定した経営に基づく、ゆとりあ

る施設をつくる

利用者の皆様、ご家族の皆さま、新年あけましておめでとうございます。

旧年中は皆さま方には大変お世話になりました。

昨年は、物価高騰や不安定な世界情勢、自然災害などをはじめ、物騒な事件や事故が

相次ぎ、さまざまな不安があったかと思います。そのような中でも、皆さまが笑顔で

過ごしてくださる姿や、「ありがとう」という温かなお言葉に、私たちは何度も励ま

されてまいりました。改めて、心より感謝申し上げます。

昨今報道されている通り、医療機関や介護施設の運営は極めて厳しい状況になってき

ています。そのような厳しい情勢の中でも、当法人では、スタッフ一人ひとりが皆さ

ま方の体調やお気持ちに寄り添い、安全で安心できる医療・介護の提供ができるよう

に努めています。また、施設の中でも季節を感じられる行事や、楽しみのある時間を

大切にし、笑顔が広がる施設づくりを常に目指しています。

2026年は干支でいうと「午（うま）」の年です。馬は、前を向いて一歩一歩進む力

や、仲間とともに歩むことの大切さを象徴するといわれています。私たちの施設も、

この午年にちなみ、利用者の皆さま・ご家族の皆さまの毎日が少しでも前向きで、安

心して過ごせるものとなるよう、スタッフ一同力を合わせて歩んでまいりたいと考え

ております。

この2026年が、皆さまにとって健康で心穏やかな、実り多い1年となりますようお

祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。

本年もどうぞよろしくお願いします。

医療法人阪本医院

阪本 光




